
Příloha č. 0440-19-P10 

 

 

Rozpočtové opatření č. RZK/0091/2019 
rozpočtový doklad č. KUZLP00ASTZB 

 

 název RO: RZK/0091/2019 

 stručný popis: Navýšení výdajů o 73 000 Kč v rámci Fondu ZK, ORJ 200 u projektu „SŠPHZ Uherské Hradiště - Inovace 
výuky strojírenských oborů pro potřeby trhu práce“ a navýšení příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK, 
ORJ 200 v souvislosti se zapojením průtokových transferů a vratek neinvestičních příspěvků. 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

70891320 236 0200 003122 6451 000000000 0008331062205 0 73 000 
SŠ PHZ Uh. Hradiště – Inovace výuky 
strojírenských oborů pro potřeby trhu 
práce 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002200000 73 000 0 Použití volných prostředků z min. let 

70891320 236 0200 006402 2229 000000000 0008314071253 10 805 0 
Gymn.V.Klobouky-rekonstrukce 
odb.prostor pro výuku 

70891320 236 0200 000000 4116 107117015 0008314071253 174 598 0 
Gymn.V.Klobouky-rekonstrukce 
odb.prostor pro výuku 

70891320 236 0200 000000 4116 107517016 0008314071253 2 968 158 0 
Gymn.V.Klobouky-rekonstrukce 
odb.prostor pro výuku 

70891320 236 0200 000000 4216 107117968 0008314071253 75 010 0 
Gymn.V.Klobouky-rekonstrukce 
odb.prostor pro výuku 

70891320 236 0200 000000 4216 107517969 0008314071253 1 275 156 0 
Gymn.V.Klobouky-rekonstrukce 
odb.prostor pro výuku 

70891320 236 0200 003121 5336 107117015 0008314071253 0 174 598 
Gymn.V.Klobouky-rekonstrukce 
odb.prostor pro výuku 

70891320 236 0200 003121 5336 107517016 0008314071253 0 2 968 158 
Gymn.V.Klobouky-rekonstrukce 
odb.prostor pro výuku 

70891320 236 0200 003121 6356 107117968 0008314071253 0 75 010 
Gymn.V.Klobouky-rekonstrukce 
odb.prostor pro výuku 

70891320 236 0200 003121 6356 107517969 0008314071253 0 1 275 156 
Gymn.V.Klobouky-rekonstrukce 
odb.prostor pro výuku 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 10 805 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 000000 4116 107117015 0008314071249 100 227 0 
Gymn. Otrokovice - vybudování 
multimediální učebny 

70891320 236 0200 000000 4116 107517016 0008314071249 1 703 845 0 
Gymn. Otrokovice - vybudování 
multimediální učebny 

70891320 236 0200 000000 4216 107117968 0008314071249 99 609 0 
Gymn. Otrokovice - vybudování 
multimediální učebny 

70891320 236 0200 000000 4216 107517969 0008314071249 1 693 351 0 
Gymn. Otrokovice - vybudování 
multimediální učebny 

70891320 236 0200 003121 5336 107117015 0008314071249 0 100 227 
Gymn. Otrokovice - vybudování 
multimediální učebny 

70891320 236 0200 003121 5336 107517016 0008314071249 0 1 703 845 
Gymn. Otrokovice - vybudování 
multimediální učebny 

70891320 236 0200 003121 6356 107117968 0008314071249 0 99 609 
Gymn. Otrokovice - vybudování 
multimediální učebny 

70891320 236 0200 003121 6356 107517969 0008314071249 0 1 693 351 
Gymn. Otrokovice - vybudování 
multimediální učebny 

70891320 236 0200 006402 2229 000000000 0008314071249 5 172 0 
Gymn. Otrokovice - vybudování 
multimediální učebny 

70891320 236 0200 006172 6909 000000000 0008992000000 0 5 172 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

 Celkem 8 178 931 8 178 931  

 



Příloha č. 0440-19-P10 

 

 zdůvodnění: Rozpočtové opatření řeší navýšení výdajů o 73 000 Kč v rámci Fondu ZK, ORJ 
200 u projektu „SŠPHZ Uherské Hradiště - Inovace výuky strojírenských oborů 
pro potřeby trhu práce“ dle schvalovaného investičního záměru, který byl 
předložen do programu Interreg V-A SK-CZ výzva 2018/09. Projekt je zaměřen 
na inovaci odborného vzdělávání ve strojírenském oboru cestou modernizace 
vybavení a navazující inovace výuky strojírenského oboru. Proti původně 
schválenému projektovému rámci se navyšuje poskytovaná investiční NFV 
o 73 000,- Kč na 3 043 000,- Kč.  
Celkové výdaje projektu jsou ve výši 137 169,10 EUR, tj. 3 567 000,- Kč, 
příspěvková organizace hradí 10 % výdajů z příspěvku na provoz a fondu 
investic, na předfinancování zbývajících investičních výdajů bude poskytnuta 
investiční NFV z rozpočtu FZK odboru ŘDP ve výši 3 043 000,- Kč v roce 2019, 
která je kryta použitím volných prostředků z minulých let. Splátka plánované 
NFV je naplánována v roce 2020. 
 
Rozpočtové opatření dále řeší navýšení příjmů a výdajů v rámci Fondu ZK, ORJ 
200, v souvislosti s poskytnutými dotacemi z Integrovaného regionálního OP, 
které Zlínský kraj přeposílá příslušným příspěvkovým organizacím v souladu s 
ustanovením § 28, odst. 15) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů (tzv. „průtokový transfer“). Jedná o akce: 
- „Gymnázium Valašské Klobouky – Rekonstrukce odborných prostor pro 

výuku fyziky, chemie a biologie“ – navýšení příjmů a výdajů celkem 
o 4 492 922 Kč.  

- „Gymnázium Otrokovice - vybudovaní multimediální učebny, učebny chemie 
a biologie“ – navýšení příjmů a výdajů celkem o 3 597 032 Kč. 

Dále se na základě skutečně proplacených dotací z IROP u těchto akcí do příjmů 
Fondu ZK zapojují vratky neinvestičních příspěvků v celkové výši 15 977 Kč. 
Zapojované finanční prostředky v této výši se převádí na ORG 8992 – 
Financování krajských rozvojových projektů. 

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor řízení dotačních programů 

 datum zpracování: 21. 5. 2019 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Martin Kobzáň 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory:  

 projednáno s dotčeným odborem dne:  

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru:  

  

 ............................................................. 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne:  

 podpis: Ing. Anna Bajerová 

  

 ............................................................. 

 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


